
UCHWAŁA NR XX/123/25 
RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie uchylenia uchwały Nr IV/15/24 Rady Gminy Duszniki z dnia 
25 czerwca 2024 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. 
zm.) oraz art. 6k ust. 1, w związku z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2025 r. 
poz. 733), Rada Gminy Duszniki uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr IV/15/24 Rady Gminy Duszniki z dnia 25 czerwca 
2024 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2024 r. poz. 6125). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy Duszniki 
 

Paweł Henicz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD03FA4-2B63-4B1C-A36A-27829E5C46ED. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Duszniki Uchwałą Nr IX/68/24 z dnia 26 listopada 2024 r. wyraziła 
zamiar przystąpienia do Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania 
Odpadów – SELEKT”. W następstwie powyższego w dniu 17 grudnia 2024 roku 
Zgromadzenie Związku podjęło decyzję o przyjęciu z dniem 1 września 2025 r. 
Gminy Duszniki do Związku. 

W myśl art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) w razie wykonywania 
przez związek międzygminny zadań, o których mowa w art. 3 ust. 2, określone 
w ustawie prawa i obowiązki organów gminy, w tym uchwalanie aktów prawa 
miejscowego, wykonują właściwe organy tego związku. 

Wybór metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz wysokość stawki opłaty reguluje uchwała  Zgromadzenia Związku 
Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”, którego 
Gmina Duszniki, stanie się członkiem z dniem 1 września 2025 r. 

Realizacja niniejszej uchwały wywołuje skutki finansowe dla budżetu Gminy 
Duszniki. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD03FA4-2B63-4B1C-A36A-27829E5C46ED. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/123/25 RADY GMINY DUSZNIKI z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


